
 

Příloha č. 1.  Struktura analýzy rizik Vánoční ceny Prahy 2016 

   

       Oblast 

rizika 

Číslo 

rizika 

Popis rizika Dopad/Pravdě-

podobnost/ 

Zranitelnost 

Index Způsob řešení Opatření 

I. Globální 

rizika I.1 

Hrozba 

teroristického 

útoku 5/2/4 Z2 Transferovat Požádat o spolupráci PČR. 

  I.2 

Anonymní 

nahlášení NVS 4/3/4 Z2 Transferovat Požádat o spolupráci PČR. 

  I.3 

Problémy s 

uprchlíky 2/4/2 S 

Akceptovat/ 

transferovat Požádat o spolupráci PČR. 

II. Týmy II.1 

Slovní nebo 

fyzické 

napadení týmu 

z Ruska 2/3/3 S Transferovat 

Požádat o spolupráci PČR, 

popřípadě ruskou ambasádu. 

  II.2 

Slovní napadení 

týmu z Izraele 2/3/3 S Transferovat 

Požádat o spolupráci PČR a 

izraelskou ambasádu. 

  II.3 

Fyzické a 

slovní napadení 

ostatních týmů 2/1/1 Z1 Akceptovat 

Organizátor v tomto případě 

riziko akceptuje. 

III. VIP III.3 

Nezajištění 

observera 3/3/3 S Eliminovat 

Organizátoři za každou cenu 

musí observera sehnat. 

IV. Bazén IV.1 

Panika z úniku 

chloru 5/3/5 Z Eliminovat 

Do propozic k závodům uvést, že 

na bazéně žádný chlor není. 

  IV.2 

Problémy s 

dodávkou 

elektrického 

proudu 4/2/3 S Transferovat 

Předem upozornit dodavatele na 

akci a při problému žádat o co 

nejrychlejší napravení. 

  IV.3 

Problémy s 

dodávkou vody 4/2/3 S Transferovat 

Předem upozornit dodavatele na 

akci a při problému žádat o co 

nejrychlejší napravení. 

  IV.4 

Proniknutí 

nežádoucí 

osoby na do 

objektu  2/4/4 Z 

Mírnit/ 

Transferovat 

Hlídky PČR v areálu, před 

vstupem i v okolí bazénu, 

vytvoření systému akreditací. 

V. Diváci/ 

Tribuna V.1 

Málo místa pro 

diváky 1/4/2 N 

Akceptovat/ 

Mírnit 

Starší a nemocné diváky posadit 

na předem vyhrazená místa 

přímo u bazénu. 

  V.2 

Špatný vzduch, 

vedro 3/4/4 Z2 Transferovat 

Pečlivě poučit a proškolit 

personál bazénu, který má na 

starosti technologii bazénu. 



VI. 

Organizá-

toři VI.1 

Nedostatečný 

počet 

organizátorů 5/4/5 V 

Eliminovat/ 

Mírnit 

Snaha zajistit dostatečný počet 

organizátorů, popřípadě kde je to 

možné, zdvojovat funkce. 

  VI.2 

Jazyková 

bariéra mezi 

účastníky 

závodu a 

organizátory 2/1/1 Z1 Mírnit 

Na nejfrekventovanější místa 

dosadit organizátory, kteří se 

domluví cizím jazykem. 

VII. Okolí VII.1 Bezdomovci 2/4/3 S Transferovat Požádat o spolupráci PČR. 

  VII.2 

Nedostatečná 

možnost 

parkování 1/3/2 N 

Akceptovat/ 

mírnit 

Podat informace účastníkům o 

omezeném množství parkovacích 

míst. 

VIII. 

Doprava VIII.1 

Dopravní 

kolaps v Praze 

a na 

příjezdových 

cestách kvůli 

počasí 3/2/3 S 

Mírnit/ 

Akceptovat 

Informovat účastníky o včasném 

příjezdu. 

  VIII.2 

Problémy na 

pražském letišti 3/2/4 S 

Mírnit/ 

Akceptovat 

Informovat účastníky o včasném 

příjezdu. 

IX. 

Zdravotní 

problémy IX.1 

Zdravotní 

problémy  3/3/3 Z Transferovat 

Po celou dobu akce bude 

přítomný zdravotník a plavčík. 

 

Zdroj: Vlastní zpracování 


